平成 30年 10月９日

各位

会社名 株式会社メニコン

代表者名 代表執行役社長 田中 英成

（コード番号：7780 東証・名証第一部）

問合せ先 執行役 経営統括本部長 太田 章徳

（TEL. 052-935-1646）

エンジン 01文化戦略会議「動物愛護委員会」へ寄付金贈呈のお知らせ

 当社は、株主優待のひとつとして募りました寄付金 144,000円をエンジン 01文化戦略会議

「動物愛護委員会」へ寄付いたしましたのでお知らせいたします。

本件に関する詳細につきましては、別紙プレスリリースをご参照ください。

以上

〒460-0006 名古屋市中区葵三丁目２１番１９号 株式会社メニコン CSR&コーポレートコミュニケーション部

Ｔｅｌ（052）935-1187 Ｆａｘ（052）935-0121

2018 年 10 月９日

株式会社メニコン（本社：名古屋市中区葵 3-21-19、代表執行役社長：田中英成）は、株主優待のひとつとし

て募りました寄付金 144,000円を、法人会員であるエンジン 01文化戦略会議「動物愛護委員会」へ寄付いた

しました。

動物愛護委員会は、イヌ・ネコの殺処分ゼロを目指して活動しており、ペットの殺処分撲滅に向けた法改正

のための署名活動を実施し環境省へ提出しています。また、他動物愛護団体や自治体と各種活動を行って

います。

当社では、株主の皆様にメニコンの事業を理解していただくため、株主優待制度を導入し、販売店でご利用

いただける優待券や当社事業関連商品とともに、動物愛護委員会への寄付も設定いたしました。今回の寄

付金は、イヌ・ネコの殺処分を減らすための活動や、動物愛護の啓発活動などに使用されます。

メニコンのグループ会社であるメニワンでは動物医療事業を通じて、人間と動物がより共存できる環境づくり

に努めております。

メニコングループは、これからも「人にも動物にも地球にも優しい地球企業」であり続けていけるように邁進

いたします。

エンジン 01 文化戦略会議

https://www.enjin01.org/news/2018/0919_doubutu-menicon.html

株主優待制度

http://www.menicon.co.jp/company/ir/yutai.html

エンジン 01文化戦略会議「動物愛護委員会」へ寄付金贈呈

https://www.enjin01.org/news/2018/0919_doubutu-menicon.html
http://www.menicon.co.jp/company/ir/yutai.html